Dalam pembangunan kota ini, khalifah
memperkerjakan ahli-ahli bangunan yang terdiri
dari arsitektur, tukang batu, tukang kayu, ahli
pahat ahli lukis yang didatangkan dari syria,
Mosul, Basrah, dan Kufah. Jumlah mereka
sekitar 100,000 orang dipimpin oleh Hajjaj bin
Artha dan Amran bin Waddlah. (K. Hitti 1973:88)
Abu Ja’far al-Mansur tahun (136-158 H- 754-
775 M.) sebagai Khalifah kedua, dia mendirikan
Kota Baghdad pada tahun 145 H. 762 M. Pada
mulanya di berikan nama Darus Salam (Kota
Damai), tetapi kemudian di ubah dengan nama
Persia, yaitu Baghdad, yang artinya hadiah
Allah. Kota ini merupakan suatu kebanggaan
bagi umat Islam (Fuad, 1985:75). Menurut
“cerita rakyat”, daerah ini sebelumnya adalah
tempat peristirahatan Kisra Anusyirwan, raja
Persia yang masyhur.